Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº______________/2022

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja feito apelo a Prefeita de Bayeux e ao Governo do Estado para

implantação de Manilhas de concreto armado para as vias fluviais da rua

Princesa Isabel em Mário Andeazza no município de Bayeux.

JUSTIFICATIVA

Essa é uma solicitação da população local que sofre com alagamentos

dificultando o acesso as casas, principalmente no período chuvoso. A mobilidade

urbana é um direito constitucional e a implantação dessas manilhas de concreto

armado, através de aterramento, irá resolver esse problema.

   Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimentos pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba nos termos acima

mencionados.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2022.

CIDA RAMOS
Deputada Estadual

21.988